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Nr 822 

av herr Karlsson i Huskvarna m. fl . 
om en kartläggning av pälsvaruindustrins situation. 

Pälsindustrin i Sverige hade 1970 enligt officiell statisti k e tt förädlings­
värde på ca 64 miljo ner kro no r. l denna summa ingår endast fö retag med 

mera ä n fem anställda . Ganska mänga pälsfö re tag har mindre än fem 
anstä llda varför det sa mma nlagda fö rädlingsvärdet t o talt ligger betydligt 
högre. Antalet sysselsatta inom denna industri var e nligt samma källa, 
och även i detta fall fö retag med mera än fem anställda , 1970 l 576 vid 
8 1 arbe tsställen. 

En mycket betydande del av landets pälsindustri ä r koncentre rad till 
Tranås. Enb1rt inom denna ko mmun finns 127 företag som kan räknas in 
i pälsvarubranschen , va rav 27 har mera än fem anställda. Antale t direkt 
sysse lsa tta är i Tranås sammanlagt l 200 vartill bö r läggas ungefär lika 

mänga indirekt sysselsatta. Beträffande fö rädlingsvärdet fö r pälskläder 
och ;.>älsberederier utgör Tranås andel nära 50 procent. 

Utvecklingen fö r pälsindustrin i landet har under 1960-talet va rit 

tämligen konstant. Den allra sista tiden har man till och med kunnat 
märka en vikande tende ns. Säkerligen beroende på milda vintrar, men 
också på en ökad import främst ino m det billigare varusortimentet. Det 
har därfö r inom pälsindustrins bra nschorganisa tio n Svenska Pälsfabri­
kantfö reningen y ppats en viss o ro för branschens framtid och framställ­
ning frän denna o rganisa tio n har gjort s till kungl. kommerskollegium o m 
en fö rutsättningslös undersökning av branschen i fa brikantledet. 

Länssty relsen i l ö nköpings län har i ett y ttrande till ko mmerskolle­
gium den l december 1972 understrukit betydelsen av att en sådan 
unde rsökning av branschen göres. Länssty relsen anser det också väsentl igt 

att en utredning även t ar upp frågan o m möjligheten till ra t ionalisering 
geno m samarbe te i o lika former, genom y tterligare specialisering och 
dy likt . 

Enligt uppgift har kungl. kommerskollegium träffat uppgörelse med 
Eko no misk Företagsledning (EF) AB o m e n begränsad undersökning och 
kartläggning av pälsbranschens nuvarande situatio n , omfattande antal 
fö ret ag och a nställda branschen, nuvarande produkt sortiment , 
branschens lö nsamhet sedd över en 5-årsperiod , finansieringssitua tio nen, 
fabrik antledets inköpsfö rfarande, distributio nen till detaljistledet , detal­

jistlede ts ändringar av pro dukterna, to tal inhemsk p ro du ktio n , den totala 
förbrukningen i Sve rige av o lika pälsprodukter och impo rten. Undersök­
ningen beräknas vara klar unde r mars månad 1973. 

Denna begränsade undersökning kommer säkerligen att ge e tt go tt 
underlag att arbeta vidare på, men måste i och fö r sig vara o tillräcklig för 
en bedö mning av pälsindustrins framtid. 
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Vi ser det därför som mycket angeläget att e n övergripande utredning 

om pälsvaruindustrins förutsättningar i framtiden företages. Denna 

utredning bör göras i likhet med vad som tidigare skett för TEKO­

industrin m. n. branscher. De åtgärder som statsmakterna senare gjort 

genom stödprogram för TEKO-, sko-, möbel- och den manuellt arbetande 

glasindustrin synes ha gett goda resultat. 

En övergripande utredning bör också ge besked om huruvida 

tillverkningskapaciteten redan nu är tillräcklig för det inhemska behovet 

av pälsvaror. Vidare bör det kunna klarläggas huruvida en export av 

högklassiga pälsvaror genom rationaliseringar i tillverknings- och försälj­

ningsledet , exempelvis genom samverkan, kan ge resultat. En branschut­

redning bör också pröva möjligheterna om statligt st öd för exportfräm­
jande åtgärder. 

Med hänvisning till det anförda hemställer vi 

att riksdagen hos Kungl. Maj :t begär att en branschutredning om 
pälsvaruindustrins inriktning och framtidsförut sättningar fö­

retages. 

Stockholm den 25 januari 1973 
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